
1. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
61. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 5. 9. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  
Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 

 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 61. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.4. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro mládež a sport - materiál 

bude předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.5. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – revokace Suchánek (Niče) 

1.6. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – dodatky Suchánek (Niče) 

1.7. Darovací smlouva s Člověk v tísni, o.p.s. Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a městem Staré 

Město 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dodatek č. 12 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 

Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Sokolová (Niče) 

2.3. Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu „Marketingová podpora 

Olomouc region Card“  

Sokolová (Niče) 

2.4. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Opolského vojvodství 

(Polsko) - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.5. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Moszny (Polsko) Sokolová (Niče) 

2.6. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: vedoucí příslušných odborů   

3.1. Dotační programy Olomouckého kraje – doplňující dokumenty Suchánek, 
Obrusník 
(vedoucí odborů) 

4. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.2. Zrušení a vydání nové platební karty - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

5. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  



1. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

6. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

6.1. Dodatek č. 34 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje Zácha (Růžička) 

7. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

7.1. Dodatky ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou pro provozní soubory Sever, Haná, Elektrická síť – střed a Elektrická síť 

– nová infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.2. Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým 

a Moravskoslezským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

8. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

8.1. Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

pro rok 2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a spolkem Sportovní Klub Karate Lipník nad Bečvou, z.s. 

Zácha (Flora) 

9.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním titulu 06_02_01 

Podpora sportovních akcí mezi Olomouckým krajem a Marin Sports s.r.o. 

Zácha (Flora) 

9.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 

agentury v roce 2021 mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s.  

Zácha (Flora) 

9.4. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 

kraji v roce 2022 – vyhodnocení 

Zácha (Flora) 

9.5. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 – revokace 

Zácha (Flora) 



1. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

9.6. Nová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace v dotačním titulu Víceletá podpora 

významných sportovních akcí z Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Tempo 

Team Prague s.r.o 

Zácha (Flora) 

9.7. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – kompenzace nákladů P.J.Art Production 

s.r.o. - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

10.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

10.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - staženo v průběhu jednání Žůrek (Flora) 

10.3. Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2022 – finanční dary vítězům soutěže Žůrek (Flora) 

10.4. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče Žůrek (Flora) 

10.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude 

předložen na stůl - staženo v průběhu jednání 

Žůrek (Flora) 

11. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

11.1. Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022 – vyhodnocení 

Šmída 
(Veselský) 

11.2. Schválení Plánu dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu, Plánu dílčího povodí Dyje a Plánu 

dílčího povodí Horní Odry 

Šmída 
(Veselský) 

11.3. Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022–II - vyhlášení 

Šmída 
(Veselský) 

11.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Výkleky 

Šmída 
(Veselský) 

11.5. Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., 

jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2023 

Šmída 
(Veselský) 

12. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

12.1. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/22 – vyhodnocení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.2. Talent Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.3. Krajský plán primární prevence rizikových projevů chování Olomouckého kraje na léta 

2023–2026 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.4. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.5. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.6. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2022 Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.7. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.8. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.9. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 



1. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

12.10. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 

školním roce 2022/2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

13. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

13.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu 

Horák (Kolář) 

13.2. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Horák (Kolář) 

13.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

14. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

14.1. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

15. Zpracovatel: Odbor investic  

15.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 - Rekonstrukce elektroinstalace“  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

15.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice - 

půdní vestavba (část evakuační výtah)“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

15.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - V. etapa -  novostavba RD 

Medlov – Králová“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

15.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „DAS Pavlovice u Přerova, 

příspěvková organizace – Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení – budova Zámku“ 

- materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

15.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Dům dětí a mládeže Olomouc – 

realizace energeticky úsporných opatření budovy Jánského 1“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

15.6. Smlouva o úhradě finanční částky „II/444 kř. R35 Mohelnice - Úsov“  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

15.7. Aktualizace plánu investic na rok 2022 - materiál bude předložen dodatečně Lysek, Jakubec, 
Slavotínek 
(Kubín) 

16. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

16.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

16.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

17.1. Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji Šafařík 
(Dosoudil) 

17.2. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti příjemců  Šafařík 
(Dosoudil) 

17.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje Šafařík 
(Dosoudil) 



1. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

17.4. RIS3 strategie Olomouckého kraje  Šafařík 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Odbor kontroly  

18.1. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně Baláš 
(Punčochářová) 

19. Zpracovatel: Personální útvar  

19.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Baláš (Keková) 

20. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

20.1. Návrh programu, času a místa konání 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 26. 9. 2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

21. Různé  

 


